consortum suoruni, et permittere eos tenere eorum homines et res eorum in monte

puzoli ita quiete et libere cum omni honore, et posse et cum omni libertate que-

madmodum eos tenebant melius et liberius cum stabuntin Montebersario et in mala-

morte antequam inMontepuzoli ascendissent. Item promiserunt eis facere ponere in brevi

super quod iurabit potestas vel consules post eos sequentes, quod iurabit omnia pre-

dicta firma tenere nec removere in aiiquo tempore nisi cum consilio et voluntate

predictorum dominorum Montisbersarij et Malemortis, ita utipsi Consules vel potestas

teneantur facere iurare illud idem alios Consules vel potestatem post eos intrantes,

ita ut sic Consules vel potestates de aste decetero iurent quod supra legitur firmum

tenere omui tempore nec removere nisi consilio et voluntate predictorum dominorum

Montisbersarij et Malemortis. Actum urbe aste in ecclesia sancti Johanis de domate

in credentia per campanam simul posita. Testes Ambrosius rotarius, Kollandus na-

sellus, Gandulfus de porta et multi alij qui ibi erant in credencia.

Ego Jacobus boviculus notarius palatiuus interfui et iussu predictorum Consulum

qui michi inde plures cartas in uno tenore facere, et predictis dominis si voluerint

eas tribuere preceperunt, hanc cartam tradavi composui et scripsi.
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172. M' quadiDH liccnlla occaxione massaricij dala nomine coininunis Astcnsis

ad laboranduni omncs tcrras ct^possessiones Montisbersarij.Wd^.^QYmhYWTivx].

Anno domini Millesimo Centosimo uonagesimo nono indictione secunda die veneris

tercio die exeunte februarij, pvesentia infrasciiptorum testiura, Buiamondus de platea

et Jacobus iudex gercns vicera domini petri de petra sancta potestatis astensis, de-

dorunt a parfe communis astensis, lionrico de Montebersario ad laborandum et ad

collondum omnes terras ct prata et vincas, que et quas commune de Aste tenet in

montebersario de templo ad unam laboratoriam, de quibus omnibus debet dare me-

dietatem commuui et ducere in Aste, ita quod in ellectione sit communis, aut habere

medictatem messis in garba aut habere medietatem grani, et si acciperet in garba,

henricus non tenetur ducere in aste. Interfuerunt testos, Guillelmus scararapus,

Cunradus jde fringo et Philipus uotarius. Actum in voltis sancti secondi.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

173. De dono et investitura facta communi Astensi per Ruffinum tihurum et Otto-

ncm grignolam ct ccrtos alios de IIII'^ parte Castri et Ville montishersarij et Ma-

lemortis. 1189. 13 Novembris.

lu nomiuc omnipotentis dei amen. Ad honorem et servicium domiui nostri yhesu

Christi, et beate Marie Virginis, et sancti Secondi Martiris et omnium sanctorum et

sanctarum dei, et ad honorem et serviciura Fredericij Komanorum imperatoris augusti,

et filij eius regis henrici, Donum et investituram fecerunt, Kuffinus filius quondara

Manfredi tiburij, et Otto grignola, et Albertus sardus fratres eius in manibus asten-

siura Consulum, quorura nomina sunt, Guillelmus, Oppizo de vivario, Kollandus ber-

rardengus, Kollandus bergogninus, et Otto vola consules de communi, Ubertus de

phitea, Rollandus crivellus, et Petrus de sancto Johanne consules de iusticia, Norai-

native de eorura parte, que est quarta pars Castri et ville et posse Montisbersarij, et

quarta parte Castri et ville et posse Maleraortis, Et de orani eo quod habebant, tenebant

ot possidebant iuste vel iniuste in predictis locis, et de omni eo quod ibi acquirere

poterunt in aliquo tempore, cum omni honore et coraitatu quos habent in predictis

locis et in eorura pertinentijs, videlicet in hominibus in Kusticis feudatis et infeudatis

in drictis in fictis et in terris cultis et incultis, in zerbis et in pratis in rupibus et

in ruinis et in pasquis in vineis et in boschis, in ecclesijs et in capellis, in aquatu

et in ripatu, in venationibus et piscationibus, in fontibus, et in omnibus coraunibus

predictorum locorum, cum omni honore et comitatu, et cum omni districtu et posse

quos habebant in predictis locis quoquo raodo, Eo modo ut predicti Consules et suc-

cessores eorum nomine et vice tocius communis astensis omnia supra raemorata de-

cetero iure proprietario teneant firmiterque possideaut et faciantinde quicquid voluerint,

et guerram et pacem cuicumque voluerint sine omni contradictione predictorura Ruffini

et Ottonis grignole et Alberti sardi fratrum suorum et heredum eorum. Insuper pre-

dicti Ruffinus et Otto et Albertus fratres pro se se, ac pro eorum heredibus, supra

meraoratis consulibus, et eorura successoribus, nomine et vice tocius comraunis astensis

hanc donationem qualiter supra legitur insolidum ab omni homine sub dupli pena

doffi ndere promiserunt, per stipulationem sulmixam, Et hanc supradictam donationera
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fecerunt supranominatis Consulibus nomino et vice tocins communis Astensis. Actum

nrbe Aste in cimiterio sancti Secondi de merchato in pnblica contione coram Astensi

populo. Anno domini mclxxxviiii." iiidictione vii.'' die lune, xiii die intrante mense

Novembris, interfuerunt testes, Girbaldus de porta, Ottolinus de sicardo, dominus hen-

ricus de Moutebersario, Ardicio ottinus Guillelraus vardalos Eodulfus durnasus, philip-

pus de sancto Sisto, Thomas notarius et multi alij in contione illa existentes. Eodem

die et loco et in eadcm contione et in presentia eorumdem testium, predicti Consules

investiverunt iamdictos Kuffinum, et Ottonem grignolam, et Albertum sardnm fratres

pro se se et pro eorum heredibus, de predictis locis nomine recti feudi, et debent eos

adiuvare ad tenenda predicta loca et eorum feudum et alodium contra omnes homines

bona fide. Et ibidem ipsi Kuffinus et Otto ot Albertus fratres eius, fecerunt fidelitatem

predictis consulibus pro communi Astensi talem qualem Vassallus facit suo domino,

in qua fidelitate iuraverunt quod non vetabunt, Consulibus astensibus nec com.nuni

Astensi guarnitis neque scharitis predicta loca quin faciant inde guerram et pacem

cuicumque voluerint et iuraverunt non capere pedagium in predictis locis nec curaiam,

nec per se nec per aliam personam ab aliquo cive Astensi, nec ab aliquo de posse asten-

si. Et hanc fidelitatem feceruut communi astensi, salvo imperatore et rege.

Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

174. De venditione facta communi Astensi per Arnaldum balzanum de XII'^ parte

Montis bersarij, Malemortis et Viglanij. 1208. 17 Augusti.

Anno domini eiusdem Millesimo ducentesimo octavo indictione undecima, die

dominico sextodecimo kalendas septembris, presentia supra scriptorum testium Arnal-

dus balzanus de Moutebersario fecit venditionem in manibus domini Ruffini georgi

potestatis astensis, ad partem et nomine communis Astensis, Nominative de duodecima

parte Castri et Ville Montisbersarij, et Castri et ville Malemortis, et Castri et ville

Viglanij et tocius posse et distiictus predictorura locorum, Et de omni quod iamdi-

ctus Arnaldus per se et per alium tenet et possidet habet et habere visus est per

se et per alium in predictis locis iuste vel iniuste pro predicta duodena parte et

omni alio raodo nichil in se retinens in castris silicet et in villis eorumdem loco-

rum, in ecclesijs Capellis in militibus, Kusticis et ceteris hominibus feudatis et iufeudatis

in terris cultis et incultis, in pratis vineis cerbis et nemoribus, in rupibus, ruinis, in

aquaticis pasquaticis in venationibus et piscationibus, in silvis et furnis et molen-

dinis, in drictis et fictis, et in omnibus rebus, quos et quas idem Arnaldus habebat

tenebat et possidebat iuste vel iniuste, et hactenus tenere et habere visus est in pre-

dictis locis et eorura posse et districtu, pro predicta duodena parte, et omni alio mo-

do, nichil in se retinens pro precio denariorum bonorum Astensis monete librarum

quinquaginta unius et denarij unius, de quo precio iamdictus Arnaldus vocavit se

quietura et pagatum renunciando exceptioni non numerate pecunie, et omni leguni

auxilio. Tali modo ut prefatus Ruffinus Georgius potestas Astensis decetero nomine

comrnunis astensis per se et per successores suos, predictam venditionem ut supra

legitur in solidum habeaut teneant firmiter que possideant, et inde iure proprietario

faciant quicquid facere voluerint sine omni contradictione predicti Arualdi et heredum

eins. Insuper predictus Arn^hlus, per se et per heredes suos, promisit predicto potestati.
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ntl itartciii ot iioniiiio ooniimiiiis (lc astc stiiitiliinli sibi ot suis successoribus aut cui

(lederint prediclam veuditioncm sicut supra legitur insolidum ab orani liomine defen-

dere sub pena dupli sicut pro tempore fuerit meliorata aut valucrit sub extima-

lione precij in consimilibus locis, et eandom venditioncm fiimam tenero ncc contra-

vcnire ulio modo ncquc ratione uUa quod ipsa vendicio sit vcndita seu tradita minus

dimidia iusli precij, et precij non soluti neque aliquo iure sive aliqua consuetudinc

ncc aliqiio modo alio. Treterea idem Arnaldus constituit ibidcm se possessorem de

predicta venditione nomine communis Astensis, et iuravit sacro sanctis tactis evan-

gelijs propria manu eandcm venditioncm ut supra legitur insolidum firmam tenere

nec removere seu contravcnire ullo tcmpore ncque ratione quod sit tradita pro minus

dimidia iustj precij ncque ullo alio iure, nec nlla consuetudiue neque aliquo alio

modo per se nec per heredes suos nec per aliam pro eis personam suppositam. Et

quod de predicta duodena parte predictorum locorum ut supra legitur non fecerat alicui

venditionem nec iillam alienationem alicui persone preter communi Astensi ut supra

legitur. Actum urbe Aste in domo communis. Interfuerunt testes vocati et rogati,

Henricus de Montebersario, qui expressim predicto Arnaldo in predicta venditione, ut

superius legitur facienda consensit. Item Bayamondus iudex, Ubertus iudex, Guillel-

mus bertramus, Petrus laurentius, Mussus trossellus, Girardus Josbertus, henricus

Soldanus, Manfredus cavazonus, Albertus de porta, Otto vola, Thizardus berardensis.

Ego Thomas notarius palatiuus hanc cartam scripsi.

175. De inductione el tradicione possessionis factis communi Ast de predictis

bonis. 1208. 18 Augusti.

Eodem anno eadem indictione, Die lune quintodecimo kallendas Septembris, pre-

dictus Arnaldus balzanus tradidit possessionem predicte vendicionis silicet Castri et

ville Montisbersarij, Eicardo berardensi Clavario coramunis nomine et vice communis

Astensis, Ponens ipsum in villa et in Castro vicinali, at in alio Castro et in supe-

riori Castro in quo est ecclesia sancti Andre, Et ad maiorem cautellam, dedit eidem

Ricardo, de terra et lapidibus ville et hedificiorum predictorum Castrorum. Interfue-

runt testes henricus de montebersario Obertus galesius, Ubertus gallus, et Jacobus

bulzarius. Item eodem die, eodera anno, et eadem indictione, iamdictus Arnaldus tra-

didit eidem clavario nomine communis, possessionem eiusdem venditionis silicet

Castri et ville Mailemortis, et ponens illum iu Castro predicto et villa, dedit ei ad

maiorem evidentiam, de terra et lapidibus eiusdem Castri et ville. Interfuerunt testes

Otto grignola et henricus de montebersario.

Ego Thomas notarius, hanc cartam scripsi.

176. De Renunciatione facta de dicta possessione et venditione communi Ast per

Hicha uxorem Arnaldi balzani. 1208. 19 Augusti.

Eodem anno, eadem indictione. Die Mercuri quartodecimo kalleudas Septembris,

presentia testium suprascriptorum, Eicha uxor predicti Arnaldi balzani, renunciando

iiniverso iuri ypothecarum senatui consnlto velleyano, et omni legum auxilio quod

nunc haberet et decetero seu aliquo tempore habere et exigere posset in supradicta

venditione pro dote sua, et cmni alio modo sua sponte non coacta ut coufessa fuit,

— 239 —
iiiravit siipra dei evangelia per manum Oberti grassi fratris sni, eandem venditionem

ut superius legitur insolidum perpetuo tenere et habere firmam et non removere ullo

tempore, per se nec per submissam personam neque pro dote sua nec aliquo alio

modo. Actum in Castro Montisbersarij ante domum supranominati Arnaldi. Interfue-

runt testes Ubertus grassus, Guilelmus pihignanus et Giiilelinus corbella.

Ego Thomas notarius hanc cartam scripsi.

177: De fidelitate hominum de Monte bersario et Malamorte. 1208. 19 Augusti.

Hec snnt nomina hominum de Montebersario et de Malamorte qui fecerunt fide-

litatem communi Astensi pro supradicta venditione sicut homo facit domino suo, Odo

de nono, Guillelmus gallus, Aniicus Armanus vivianus Pontinus, Anfossus de Monte-

bersario, Otto vercius, Petrus rubeus, Yserus, Guillelmus lovinus, Jacobus iazarella,

henricus donnus, Guillelmus corbella.

178. De quadam sentemia Arbitramentaliter prolata. s. a. (sec. xiii.'')

In Christi nomine Amen. Asteuses Con^ules, Obertus belbellus, Guillelmus culus

aureus, Manoses balbus. Auctor cavazonus, Discordia dominorum Montisbersarij, et

Aycardi de viglano, talem dederunt sententiam. Quod domini Montisbersarij, etAycardus

de Viglano suiqvie fratres usque imperpetuum amodo pacem inter se teneant, quod

si aliquis ex ipsis sive Aycardus vel sui fratres, vel domini Montisbersarij homici-

dium inter se ex eorura proprijs personis fecerint vel si Aycardus vel sui fratres, do-

minos Montisbersarij, vel si predicti domini Montisbersarij de castello Vigiani eiecerint

predictum Aycardum vel suos fratres, illa pars que hoc malum peregerit feudum

quod tenet ex Astensi communi debet amittere et in publicum erga Astenses homines

esse. Si vero discordia inter eos horietur concordetur in laudem duorum hominum ex

utraque parte. Quod si predicti 1111°'' homines discordiam ad concordiam revocare non

potuerint, Astenses consules discordiam infra xl dies finiendi bona fide teneantur, illa

vero pars que discordia in voluntate consulum stare volueiit, a consulibus neque a

communi auxilietur, et consules esse ex altera parte teneantur, Et si Aycardus que-

sierit homines ex parte Montisbersaricnsium qui iurent sibi pacem super Astenses con-

sules sit dandum sibi bona fide. Item idem de Montisbersariensibus dominis dicimus

regale fodrura viglani ex isto Anno, iu restauratione castri viglani, dominorum Mon-

tisbersarij concedimus ut predicti domini habeant silicet libras x ex parte Montisber-

sariensium Similiter Aycardus ex sua parte et suorum fratrum libras xx et ecclesia

sancti Secondi de Viglano libras x et ecclesia sancti Anianni similiter libras x silicet

unam medietatem supradictorum denariorum ut habeat usque ad kallendas Augusti

aliam medietatem ad sanctum Michaelem, nomine sententie dicimus, in nomine domini

prenominati, sententia a predictis Consulibus data taliter confirmaraus, ita ut habeat

Aycardus xxxv libras ex dominis Montisbersarij, et doraini Montisbersarij denarios

XL fodri hominum Aycardi, finem faciant et debeut facere de omnibus rebus pacem,

et de raonte alto tali modo vero si unquam in aliquo tempore predictus Aycardus

inde potuerit cum doraino suum proficuum facere auxiliari si debet illud facere

Ego Otto bassus notarius hanc cartam exeraplavi.
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170. Dc fjnacldm invcslitura facla pcr comunc Aslcnsc ad rcclum fcudum in Ar-

naldum balzanum, dc XW^ partc Castri ct villc Montisbcrsarij ct Malcmortis.

1208. 22 Augusti.

Anno domini Millesimo duccntesimo oclavo indictione undccima die iovis undc-

cinio kallendas Septcmbiis pvescntia infrascriptonim tcstium, dominus Ruffnuis geor-

gius potostas Astonsis, nomino communis Asteusis, investivit Arnaldum balzanum de

montebersario, nomine recti autiqui et gentilis feudi in masculos ct feminas, Nomi-

native de duodecima parte Castri et ville Montisbersarij et Castri et ville Malemortis

cum omnibus ad prcdictam partem duodeciraam in utroquc loco pertinencijs, Et de

omni 00 quod idcm Arnaldus predicto potestati cisdem locis in castris silicet et villis

et eorum pertinencijs pro communi vendiderat. Tali raodo ut predictus Arnaldus

dc cetero per se et per hcredcs suos masculos et fcminas
,

predictam duodecimam

partem prcdictorum locorum, ct totum illud qucd communi Astensi vendidit in eisdem

locis in castris ct villis cum oranibus eorum pertinencijs ut superius lcgitur insolidum

nomine recti antiqui et gentilis feudi, cum omni lionore et districtu, teneat firmiter

que posideat sine omni contradictione predicti potestatis et successorum eius et

Astensis populi. Quapropter prefatus Arnaldus accepta investitura predicti feudi a

predicto domino Rulfino georgio potestate astensi, fecit et supra dei evangelia manu

propria iuravit fidelitatem eidem potestati nomine et ad partem communis Astensis

qualem vassallus facifc domino suo. In qua fidelitate iuravit sacrosanctis tactis evan-

gelijs, non vetare castrum et villam Montisbersarij, et castrum et villam Malemortis

predicto potestati nec successoribus eius pro communi , nec communis astensis mu-

nitum sive scaritiim qain inde faciat pacem et guerram cuicumque voluerint. Actum

urbe Aste, in dorao coramunis. Interfuerunt testes vocati et rogati, Nicolaus gardinus

Manfredus cavazonus, Baiamondus iudex et plures alij.

Ego Thomas notarius hanc cartam scripsi.

180. De cessione data per henricum de montebersario in commune Ast de XIP parte

Montisberso/rij . 1208. 22 Augusti.

Amio domini Millesimo ducentesimo octavo indictione undecima, die iovis unde-

cimo kallendas septerabris, presentia subscriplorura testiura, henricus de montebersario

cessit atque mandavit domino Euffino georgio potestati Astensi nomine et ad partem

communis Astensis omnia iura et omnes actiones reales et personales directas et

utiles que et quas habebat in duodena parte Montisbersarij et Malemortis Arnaldi

balzani quam communi astensi vendiderat sive pro venditione sive pro pignore et

omni alio modo. Tali modo ut predictus Euffinus potestas Astensis per se et per

successores suos nomine et vice communis Astensis, ita agere causari experiri exci-

pere et replicari possit adversus predictum Arnaldum balzanum et qualibet persona

et ab alio omnibus modis se tueri sicut ipse henricus facere poterat. Insuper idem

henricus fuit confessus se proinde recepisse post predictam iuris et actionum ces-

sionem a predicto Eufifino georgio potestate astensi nomine communis de Aste, Astensis

monete libras triginta ct quinque, de quibus renunciando exceptioni non numerate

pecunie iamdictus henricus vocavit se quietum et pagatum. Actum urbe Aste in
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domo coraraunis. Interfucrunt vocati et rogati, Nicolaus gardinus Manfredus cava-

zonus, Bayamondus iudex, Albertus de porta, Mussiis trossellus, lienricus soldanus,

et petrus laurus.

Ego Thomas notarius hanc cartam scripsi.

181. De quadam aclmonitione facta per potestatem Astensem. 1219. 20 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo Nonodecimo indictione septima, die Sabati

duodecimo kallcndas Madij , dominus Kesonatus zazius potestas Astensis nomine

communis de Aste admonuit Monacum de Viginti, et sibi pro comrauni dare paratus

fuit denarios illos quos comraune predictura eidera dare debet pro venditione quam

fecerat dicto comrauni eo faciente fieri renunciationem sicuti jus postulat in vendi-

tione illa cuidam genero suo et filie sue, et alijs similiter personis quod jus aliquod

in dicta venditione postiilaret. Actum hoc Aste sub planchile domus Rollandi de raonte

magno. Interfuerunt testes, Mussus boviculus, Michael textor, Manfredus grandis,

tJricus caresonus, Guillelmus de alba, Bricius et Millecosse nunci comraunis.

Ego Ruffinus aranchaboscus notarius hanc cartam scripsi.

182. De quadam fidelitate hominum de montebersario. 1160. 22 Februarij.

In Christi nomine inter Astenses consules et dominos Montisbersarij sub jure

jurando pactura servandum utrinque sub bone fidei tenore imperpetuum est firmatum,

domini Montisbersarij debent adiuvare manutenere totum hoc quod Astense commune

tenet et possidet contra omnes homines bona fide Astensi coramuni. Similiter debent

predicti domini adiuvare Astense commune ad recuperandum omnem illara terram

quam commune Aste amraisit vel de hinc in antea amiserit, et debent adiuvare

Astenses dc guerra Marchionis montisferati bona fide usque in fine, et de guerra Co-

mitis blandratensis, et de omnibus alijs discordijs si apparuerint astenses debent eos

adiuvare salvis eorum dominis et sacraraentalibus, et debent venire in eorura exerci-

tura cura militibus et peditibus proprijs stipendijs, et ammissionibus. Quod si milites

tantura sex vel decera venerint debent venire ad stipendium astensis communis suis

expensis et ammissionibus et debent recoligere Astenses in eorum locis si fueiit eis

necesse, et debent eis prebere tectiim et slramen cum perexerint per illas horas causa

oflfendendi pro communi eorum inimicos , et debent capere suos inimicos in eorum

posse uti et in Aste. Si vero predicti inimici vel arucis(?) supradictorum dominorura,

Consules debent eis prius notificare ne in eorura posse veniant, et si postea venerint,

si Astenses eos ceperint non teneantur reddere, si discordia modo est vel orietur

de hinc inter Astenses et predictos dominos Montisbersarij debet finiri infra xl dies

in laude Astensium consulura et dominorum Montisbersarij, Astenses namque de-

bent adiuvare dominos Montisbersarij de eo quod tenent et possident contra omnes

homines salvo jure jurando Aycardo de viglano et salvis eorum dominis et sacramen-

talibus manutenere bona fide. Similiter debent eos adiuvare de omnibus discordijs

quas ceperint eorum consilio et de illa maxime que pro hac concordia eis supervenerit,

et debent pergere in eorura exercitum cum militibus et peditibus proprijs stipendijs

et amraissionibus Astensis coramunis. Si Milites xx vel xl in eorum perexerint

servicio debent eos esse ad stipendium supradictorum dominorum et Ammissionibus

— 242 —
astensis commimis. Hec somper dobet Amicicia esse firmata in capitc decem annorum

por unum missum ab utraquc parte. A.ctum anno domini mclx, viii." kallcndas Marcij.

183. De rcsiitulione cuiusdani instrumenti facta per commune Astense Marchioni

Montisferati occasione malemortis. 1220. 12 Novombris.

Anno domini Millosimo ducontcsirao vigesimo indictione octava die jovis, xii

intrantis Novembris, dominus lafrancus de mozo potestas Astensis nomine et vice com-

munis Astensis voluntate et consensu tocius credentie per campanam congregato, red-

didit et restituit in manibus domini Assaliti do sancto Nazario nomine et vice do-

miui Guillelmi marchiouis Moutisferati recipieiitis instrumentum illius venditionis

quam dictus dominus Guillelraus marchio fecerat comrauni Astensi de Castro et villa

Malemortis quod inde fecerat Mussus boviculus prout in eo continotur, facto anno do-

mini m°ccxviiii° Indictione septima, dio mcrcurij xiii intrantis Novombris ot aliud in-

strumentum de possessione illius partis Castri maleraortis factum ab eodem Musso in

anno dominl mccxx indictione viii" die dominico xii intrantis ianuarij. Item aliud in-

strumentum de proraissione quara fecerat dominus Albertus de cortixela iudex et vica-

riusdoraini Rosonati zazij potestatis Astensis nomine et vice comraunis Astensis domino

Guilleluio marcliioni de monteferato, quod facta solutione corarauni Astensi de illis

libris CCCCLX astensibus usque ad unum annura, quod faciat ipsi doraino Guillelmo

marchioni nomiue coraraunis de Aste pacera et finem et refutationera et pactum de

non petendo et cetera que in illo continebatur instrumeuto facto per dictura mussum,

anno domini mccxviiii.'' indictione septima die mercuri xiii intrantis novembris. Inter-

fuerimt testes, Rogerius de caliano, Petrus spalla, Guillelraus de subtus area, Cun-

radus de caliano et Guillelmus crivellus. Actum in urbe de Aste in domo Oppiciouis

Asinarij.

Ego Gandulfus de fossato notarius hanc cartam scripsi.

184. De quadam confessione facta predicto Marchioni per comune Astense.

1220. 12 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo, indictione octava, die jovis, xii

intrantis Novembris, presentia infrascriptorum testium, Confessus fuit Guillelmus laio-

lius clavarius communis Astonsis nomine communis Astensis ot precepto domini la-

franchi de mozo potestatis Astensis Consilio credentie per carapanam congregate et

ore ad os interogate et scripte se recepisso libras cccclx astenses a domino Assalito de

sancto Nazario nomine et vice domini Guillelmi marchionis montisferati, quas ipse

dominus Guillelmus marchio ipsi coramuui astensi vendiderat in Malamorte. Interfue-

runt testes rogati Rogerius de caliano, Petrus Spalla, Guillelmus de subtus area, Cun-

radus de cardalona, et Guillelmus crivellus. Actum in urbe Aste in domo Opizonis

Asinarij

.

185. De investitura et donatione factis per dominum Gualfredum de Monteber-

sario in dominum Alhertum de canellis de illa sua parte Montisbersari etc.

1187. 7 Decembris.

(Omisimu.s quia iam est ad Num. 138).
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186. De quodam promissione facta comimmi Astcnsi pcr Painazam Vardalosswn

occassione Montisbersarij. 1222. 9 Novembris.

Anno domini Millesimo dncentesimo vigesimo seciindo indictione decima, Die

mercuri Nono intrantis Novembris, Painaza Vardalossiis promisit domino Guidoni do

landriano Astensi potestati nomine et vice communis Astensis voluntate et consensu

domini Guielmi Montisferati marchionis presentis, si contingerit, qnod comune Astense

a sex mensibus inantea proxime venturis sibi solvere voluerit et solverit libras sex-

centum et quadraginta unam Astenses et libras cl papienses, si Marchio predictus

tunc non dedisset Kaymondo pellete seu non restituisset libras quingentas et vigin-

tiquinque pro vendicione quam ipse Marchio fecit eidem Kamundo de eo quod habe-

bat in Montebersario et Malamorte ut continetur in carta inde facta a me Bonoin-

fante notario eodem anno mense et die, se tunc cedere et mandare communi Asteusi

universa iura rationes et actiones que et quas habet et visus est tenere et habere

in castro Montisbersarij et villa, et in omnibus que ad ipsum castrum spectare viden-

tur, et omnia instrumenta, que inde ipse habet eidem dare et consignare communi

Astensi, Actum Aste in Canonica sancti Secondi in Astensi eredencia. Interfuerunt

testes dominus Jacobus de populo iudex dicti potestatis, Guiscardus miles eiusdem, Pe-

trus beccarius, Guielmus bertramus Jacobus de Jafifa, Rollandus rex, Petrus de aracio,

Guielmus rotarius, Bayalardus berardenghus Germanus trossellus, et Jacobus roba

Ego Boninfantus de Valfenaria notarius palatinus interfui et iussu dicti pote-

statis et Paniazie sic scripsi.

XXI. De Malamorte.

(Hic picta est arx Vid. Tab. IX n. 15)

Castrum et villa Malemortis est de locijs novis comunis Astensis et homines

dicte ville pro parte comunis Astensis sunt cives Astenses, In omnibus et per omnia

sicut alij cives Civitatis Astensis habitantes in Ast, ut patet etiam in titulo Encisic.

187. De rcstitutione et inductione possesionis facta comuni Ast per Marchionem

Montisferati occasione Malemortis. 1206. 17 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona, Die Mercuri xvi"

kallendas Junij presentia infrascriptorum testium, dominus Guillelmus marchio Montis-

ferati posuit et restituit dominum lantelmum de landriano potestatem Astensem noraine

comunis de Aste possessionem et tenutam in possessionem et tenutam de omni eo et

in omni eo quod comune de Aste habebat vel solitus erat habere in Castro et villa

et dominio et posse et hominibus Malemortis secundum quod in carta pacis et con-

cordie facta inter ipsum domiuum Guilelmum marcliionem et comune de Aste con-

tinetur et specialiter in Murra nomine omnium aliarum rerum. Actum in domo que

est in predicta Murra. Interfuerunt testes, Jacobus porreta, Kufiinus de ripa, Kol-

landus cazo, Bayalardus berardensis, Guilelmus gardinus et plures alij.

Et eg<) Otto notarius hanc cartam scripsi.
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188. Dc ahsolutionc fulelikdis facki per dominum Guilelmum marchionem Mon-

tisfcrati de hominibus Malcmortis in manibus comunis Astcnsis, ut ipsi sint

comunis Astensis. 1206. 17 Maij.

Auno domini Millesimo duceutcsimo sexto indictioue nona die Mercuri xvi° kallen-

das Juuij prosentia iufrascriptonim testium domiuus Guilelmus marcliio Montisforati,

absolvit liomines de Malamorte qui sunt de parte comunis de Aste ut si ipsi sacra-

mentum vel fidelitatem seu promissionem sibi vel alicui alij pro se feceruut quod a

modo sibi nou teneantur et quod fidelitatem faciant comuui de Aste. Et ibidem

Anselmus zopus de foro eandem absolutiouem fecit dictis liomiuibus de malamorte

qui sunt de parte comuuis de Aste etsi sibi vel alij pro se sacramentum fideli-

tateui vel promissiouem aliquam fecerunt. Actum in pratis iuxta Thidonem infra

villam Malemortis. luterfuerunt testes, Jacobus porreta Ruffinus de ripa, Eollandus

cazo, Baialardus berardensis, Guillelmus gardiuus, Guilelmus dompnetus, Oddo gra-

sverdus et plures alij.

Et ego Otto notarius lianc cartam scripsi.

189. De venditione facta comuni Astensi per dominam Mubiliam filiam quondam

domini Saraceni de malamorte et dominum Ascherium de malamorte, de

ZF/" parte Castri et ville Malemortis. 1211. 25 Novembris.

Auno domini Millesimo duccutesimo undecimo indictione quartadecima, die ve-

neris Septimo kallendas decembris, presentia iufrascriptorum testium, domiua Mu-

bilia filia quondam domini Sarazeui de malamorte et dominus Ascherius de mala-

morte feceruut cartam veuditionis in manibus domiui Guilelmi embriacij potestatis

Asteusis nomiue comuuis de Aste recipieutis Nominatim de eorum parte que est se-

xtadecima pars castri et ville et posse Malemortis et de omui eo quod liabebaut te-

nebaut et possidebaut ipsi vel alij pro eis iuste vel iuiuste iu predicto loco, et de

omni eo quod ibi acquirere poterint in aliquo tempore cum omni honore et comi-

tatu quod habe)it iu predicto loco et iu pertiuencijs videlicet in hominibus feudatis

et infeudatis, iu drictis, in fictis, in terris cultis et iucultis, iu cerbis, iu pratis, in

rupibus et in ruinis, et in nemoribus, in ecclesijs et iu cappellis, in pascuis, in aquatu

et ripatu, in venatiouibus et in piscationibus, in furnis et iu molendinis, iu foutibus

et iu omnibus comunibus alijs rebus Malemortis, cum omni honore et comitatu, et

cura districtu et posse que habebant et habere hacteuus visi suut iu malamorte in

castro et villa et posse aliquo modo. Eo modo ut ipse Guilelmus embriacus potestas

Astensis nomiue et vice comunis Astensis et eius successores uomine et vice comunis

Astensis omnia supradicta iure proprietario teueant firmiterque posideant et ex eis

guerram et pacem et quicqiiid vohierit faciat sine omni predictorum Mobilie et Asche-

rij et heredum et omuium aliariim pro eis personanim tontradictione. Insuper pre-

dicti Mobilia et Ascherius pro se et pro eorum heredibus predicto domino Guilelmo

embriacho potestati Astensi nomine comunis de Aste stipulanti, sibi suisque succes-

soribus nomine et vice tocius comuuis Asteusis hanc venditiouem qualiter supra le-

gitur ab omui homine deffendere sub flupli pena promiserunt. Insuper predicta domina

Mobilia et predictus Ascherius renunciando excepticni non numerate pecunie, et ei
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juri qi:o dicitur quod non sunt decepti nltia diniidiam iusti precij, Confessi fuerunt

se se recepisse a dicto domino Guilelmo embriaco potestate Astensi nomine et vice

comunis Astensis pro precio dicte venditionis libras vigintiquinque Astensis monete,

de quibus quietos et pagatos se tenuerunt. Et insuper dicta domina Mobilia et Asclie-

rius iuraverunt supra sancta dei evangelia predictam venditionem ut supra legitur te-

nere firmam et ratara et nullo tempore contravenire pro se se vel per aliam personam

seu aliquo ingenio. Insuper Anselmus filius doraine Mobilie et Suzinus eius nepos et

Fredericus, Kenunciaverunt predicto domino Guilelmo erabriaco potestati Astensi no-

mine et vice comunis de Aste orane jus quod liabet vel habent vel habere possent

in predicta venditione qualiter supra legitur et iuraverunt habere firmara et ratam et

nullo tempore contravenire sub aliquo ingenio pro se se vel per aliara personam. Itera

promiserunt dicto doraino Guilelmo embriaco potestati Astensi noraine et vice coraunis

de Aste facere renunciare predicte venditioni Arnaldinum et Guilelraura fratres Fre-

dericij quandocumque fuerint in illa etate quod poterint renunciare. Actura Aste in

domo comunis de Aste. Interfuerunt testes rogati dominus Petrus becearius dominus

Guido butigiella, dominus Baldinus de lavagna Jacobus boyiculus notarius, henricus

bossius de viginti et Guala eius frater.

Ego Jacobus de fcssato notarius hanc cartam scripsi.

190. De investitura facta per comune Astense in rectum feudum in infrascriptos

homines, de dicta XVI parte predictorum Castri et ville. 1211.25 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undocimo indictione quartadeciraa, die vene-

ris septirao kalendas decembris dorainus Guilelraus enbriacus potestas Astensis noraine

ccmunia Astensis, investivit Ascherium et Anselmum et Sucinum et Fredericum nomine

recti feudi, in filios et in filias, Norainatira de sextadecima parte Castri et ville Male-

mortis, quam ipsi et domina Mobilia vendiderant et nomine comunis astensis in alo-

dium, qua investitura facta ipsi Ascherius et Anselmus et Sucinus et fredericus fecerunt

ei fidelitatem noraine comunis de Aste et pro corauni de Aste, talem qualem Vassallus

facit suo domino. Et inde eis et corauni de Aste cartam fieri iussit. Actum Aste in

domo comunis de Aste Interfuerunt testes, dominus Guido butixela, dominus Petrus

beccarius, dominiis Balduinus de lavagna, Jacobus boviculus henricus bosiiis de viginti,

Gualla eius frater.

Ego Jacobus de fossato notarius hane cartam scripsi.

191. De quadam confessione facta per dominum Guilelmum marchionem Montisfe-

rati versus Rollandum de catena prout infra continetur. 1212. 10 Januarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecirao iudictione quinta decima, die

Martis decimo die intrante Januario presentia subscriptorum testium, dominus Guil-

lelmus marchio Montisferati fuit confessus quod ipse fecerat alodium EoIIando de catena

totum illud quod ipse Eollandus tenebat pro illo Marchione in feudum in loco Male-

mortis in eius posse, et insuper idem Marchio eidem Eollando predictum alodium

sibi confirmavit, quatenus de cetero predictus Eollandus, per se et per heredes suos,

predictum feudum sibi alodium factum teneat et possideat proprietario iure, et inde

quicquid facere voluerit faciat sine omni contradictione predicti Marchionis et here-
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(lum oins. Aciuin in rnpo de costantiiiis siib i)orticu platee feliciter. Intcrfuerunt testes

Guilelmus pastor, Manfrodus pastor, Albertus dc cortGxollis, Pastor pelatus, Conradus

de cortexellis et Guilolmus zucha.

Ego Tlioraas notarius palatinus rogatus interfui et scripsi.

192. De quodam precepto facto per potestatem Astensem infrascrlpto notario ut

autenticaret infrascriptum instrumentum. 1254. IG Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto indictione duodecima,

die dominico xvi. intrante Angusto super palatio comunis Astensis. Testes dominus

Guillelraus alferius, Manfredus de cathena Jacobus vabella, Jacobus de azano, magi-

stor Ubertus do mongarello de viginti. Quorum presentia dominus Otto de canevanova

potestas Astensis precepit mihi Jacobo de natonis notario ut suprascriptum instru-

mentum proxime auctenticarem.

193. De quadam pace fine et refutatione facta per comune Astense domino Guielmo

marchioni Montisferati prout inferius continetur. 1220. 12. Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo indictione octava die Jovis xii

intrante Novembri presentia infrascriptorum testiura, dorainus lafranchus de raozo

potestas Astensis, Consilio et voluntate tocius credentie per campanara congregate et

ore ad os interrogate et scripte fecit pacera finera et refutationem et pactura de non

petendo nomine et vice coraunis Astensis domino Assalito de sancto Nazario reci-

pienti nomine et vice domini Guillelmi marchionis Montisferati de omni iure et actione

et petitione quod et quas dictura coraune habebat vel visura erat habere occaxione

illius venditionis quara dictus dorainiis fecerat doraino Alberto de curtexela iudici et

vicario domini Eesonati zazij potestatis Astensis nomine comunis Astensis de toto eo

quod dictus Marchio habebat tenebat et possidebat vel alius pro eo iuris sui, in Castro

et villa et posse Contili et districtu et iurisdicione raalemortis sicut apparet ex publico

instrumento inde facto per manura Mussi boviculi notarij M°cc°xvnii°, Indictione septima,

die mercuri xiii intrantis novembris, Promittens dictus dominus lafranchus nomine

comunis Aslensis prenorainato doraino Assalito nomine et vice dicti Marchionis reci-

pienti, quod dictum comune in dicto Castro et villa Malemortis occaxione dicte vendi-

tionis aliquod jus non petet nec exiget sub aliquo ingenio, et in instrumento (?) pre-

dicte venditionis procurator (?) et fidelitatem faciendi et possessionis refutationera faciendi

et possessionis nomine nomine comunis Astensis reddidit et restituit domino Assalito

noraine suprascripti domini Guilelmi marchionis Montisferati. Actura in urbe Aste in

domo Oppicionis asinarij interfuerunt testes rogati, Kogerius de caliano, Petrus Spalla,

Guillelraus de subtus area, Conradus de cardalona, Guillelraus laiolius Guillelmus

crivellus.

Et Gandulfus notarius hanc cartara scripsit.

194. De quadam treugua facta per Guilelmum de ceva potestatem Astensem et

Bonefacium marchionem prout infra continetur. 1191. 25 Augusti.

In nomine domini. Concordes fuerunt, Guilelmus de ceva potestas Astensis et

Bonefacius marchio quod faciunt treuguam inter se, silicet quod Bonefacius raarchio
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Montisferati facit treugiiam ipsi Gruillelmo de ceva potestati astensi et omnibus horai-

uibus de Aste et universis eorum auxiliatoribus de sturmo maleraortis et Montilij et

Guillelmus de ceve facit treuguam ipsi Marcliioni Bonefacio et omnibus auxiliato-

ribus de sturmo Malemortis et montilij, quo treugua est ab utraque parte usque ad

proximum festum Sancti Martini et ab illo festo sancti Martini usque ad unum
annum pro qua treugua Marchio Bonefacius debet reddere Astensibus omnes captos

quos habet per se vel per alium de Aste et de eius virtute, et de Alesandria et de

eius virtute, et de omnibus amicis et auxiliatoribus Astensium et Alexandrinorura

ubicuraque sint sive in Monteferato sive alibi, Et Astenses et Alexandrini debent

reddere ipsi Marehioni Bonefacio oranes captos quos habent de suis per sese vel per

aliura in Aste vel in Alexandria vel alibi. Et insuper Astenses debent dare ipsi Mar-

chioni Bonefacio mm libras astenses et proinde omnes capti debent esse liberati et

absoluti a captione ab ntraque parte et de hijs libris mm. Astenses capti debent dare

ipsi Bonefacio Marchioni libras mdcc per soldum et pro libra et de hoc debet facere

secuvitatem usque ad proximara octavara festi Sancte Maiie de septembri, et quousque

adhuc, ad hunc terminum ei hanc securitatem fecerit, ipse Bonefacius Marchio debet

eis dare terminum solvendi usque ad octavara festi sancti Michaellis proxirai, et usque

ad hunc terminum non debet eis facere ullam iniuriara, uisi quod debet eos custo-

dire sicut captos et ille qui usque ad hunc terminura non solverit de cetero sit tantura

in captione Marchionis quod se redimat sicut ei evenerit por soldum et per libram,

et si tunc se non rediraerit, et Marchio aliquam captionem vel aliquod districtura ei

fecerit non debet proinde habere guerrara astensium pro comuni nec pro diviso. Et

si aliquis de parte ipsius Marchionis vel Astensium hanc treuguam in aliqua parte

fregerit infra xl dies postquam pars parti denunciaverit eraendari debet, sieut domi-

nus Guilelmus de bosco et alius ex parte Asteusium dixerit et sicut supra scriptum

est, sicut dominus Guilelmus de ceva potestas Astensis, et Bonefacius Marchio Mon-

tisferati supra dei evangelia iuraverunt observaie bona fide. Actum anno domiui

MCLXXXXi indictione nona, die dominico viii° kaleudas septembris in carapis Castri

alferij prope flumen verse. Interfuerunt testes, Bonefacius marchio de caprexana

.

Morandus et Jacobus drohat efc Guilelmus donnetus.

Eodem die et loco et presentia eorumdem testiura, dorainus Guielraus de bosco,

Guilelraus de testovesa, Kaynerius de grana, et Assalitus de sancto nazario ex parte

Marchionis, Et Petrus cicia, Mayfredus de solario, Guala boianus et Merlus de cu-

raignano ex parte Astensium hoc idem observare iuraverunt. Signatum est isfcud in-

strumentum signi Jacobi boviculi notarij,

195. De venditione facta comuni Astensi per Conradum ct Albertinum de medie-

tate XVr partis Castri et ville et hominum Malemortis. 1290. 12 Aprilis,

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo Indictione terciadieMerchuri xii°

mensis Aprilis presentia testium infrascriptorura, Conradus filius quondam Guilelmi

de mongarello et Albertinus de raongarello filius quondara Manuellis de raongarello

eorura proprijs nominibus et in solidum, vendiderunt et ex causa venditionis tra-

diderunt et quasi efc vendidisse et tradidisse et quasi tradidisse confessi fuerunt do-

mino Ogerio alferio et Thome de alfiano habentibus bayliam a comuni Astensi emendi
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et acquirciuli a quncuniquc liomino et porsona dominium, Contituin, ct iurisdicio-

nem et homines quod quam et quos aliqua persona habcat in Montebersario et pos-

sc, et in villa Malomortis ct possc, do qua baylia factum ost instrumontum per Ma ••

nudlcm pexinum notarium,anno domini M^ccLXXXViir indiotionc prima dio voneris xiii"

mcnsis Aprilis cmontibus ot recipientibus nomine et vice comunis Astensis, Medio-

tatem sextedocime partis et plus si plus est pro partc apulionsium Castri et ville

et posse et liomiuum Malemortis, et Contitum scgnoritum, merum et mixtum im-

perium et homines feudatos et infeudatos, aquaticum pascuaticum, venationes pisca-

tiones, ripatus raolegia atque furnagia, pcdagia decimas roxias caregia spiayrolia, et

omnia alia ad drminium et scgnioriam pertinentia et spectancia, et venationes et ius

vcnandi exceptis in eorum doneis ct possessionibns et venationibus nt inferius con-

tinetnr, atque omnia iura pertinentia et spectantia eisdem venditoribus et cuilibet

eorum in Malamorte, et in hominibiis infrascriptis ipsius loci et quibuscuraque alijs,

In fodris prestitis taleis succossionibus, aconzamentis, exercitibus et cavalcatis, rosijs

et caregijs, guaytis, scharaguaytis fossatis atque spinatis et quibuscumque clausuris

et castellagijs capellanijs iure patronatns et generaliter eisdem et cuilibet eorum

spectantibus et pertinentibus tam in predictis quam infrascriptis hominibus quara in

quibuscuraque alijs cuiuscumque condicionis existant tara actionibus supradictis quam

feudi seu feudorum et tidelitatum et generaliter orania alia pertinentia ad segnoritum

contitura et dorainiura in Malaraorte videlicet in castro et villa et posse et quibus-

cumque horainibus loci predicti Maleraortis, nichil de predictis, in dicto loco et ho-

rainibus et posse in sese penitus retinentes. Et predicta vendiderunt predictis domino

Ogerio et Thorae recipientibus et ementibus noraine et vice predicti comunis Astensis,

precio et pro precio librarum quadraginta Astensium. Quod precium predicti venditores

fuerunt confessi sese habuisse et recepisse a predictis domino Ogerio et Thoraa

nomine et vice coraunis Astensis, et de pecunia ipsius coraunis integre et coraplete

renunciando exceptioni non nuraerate et habite pecunie et precij predicti integre non

recepti et habiti, et quod non possint dicere vel allegare sese fore deceptos in pre-

senti contractu ultra diraidiam iusti precij vel in aliqua parte ipsius precij, Et sese

nescivisse vel ignorasse verura valorera predictorura venditorura ut supra doli raali

et infactura, condicioni sine causa, oranique capitulorura et iuris beneficio et gene-

raliter omni alij exceptioni et iuri. Tali modo facta est dicta venditio, quod predi-

ctus dominus Ogerius et predictus Thoraas nomine dicti eoraunis et pro dicto corauni

et ipsum coraune omnia et singula supradicta ut supra vendita habeant teneant

quieteque possideant et quasi possideant cum omuibus iuribus ipsis bonis et rebus

venditis vel ipsis venditoribus ratione ipsarum quocumque modo pertinentibus et

faciant quicquid facere voluerint sine contradictione predictorum venditorum vel

habentium causam ab eisdem. Et volentes predicti venditores in iam dictos dominum

Ogeriura et Thomam dominiura et possessionera seu quasi possessionera transferre

venditorum in ipsos eraptores, Constitueruut se se tenere et possidere seu quasi pos-

sidere predicta vendita nomine predictorum emptorura et nomine dicti comunis et

pro dicto corauni, donec de eis predicti emptores pro dicto comuni seu ipsum comune

vel alius pro eo de predictis possessionibus seu quasi possessionibus corporalem

apprehendiderint possessionem quara eis apprehendere liceat et apprehensa uti quan-
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documque voluerint ad suam propriam voluntatera et auctoritatem sine licentia, et

auctoritate alicuius Judicis potestatis aut presidis cuiuscumque et sine contradictione

predictorum venditorum et alicuius ipsorum, et cuiuslibet alterius persone ad quam

apprehendendam vel quasi constituerunt ipsos dominum Ogerium et Tliomam nomine

ipsius comunis procuratorcm ut in rem suam propriam. Et insuper predicti venditores

et iusolidum predicti contiti segnoriti iurisdicionis et horainum Castri et ville predicte

ex causa venditionis predicte, et pro precio supradicto, dederunt cesserunt manda-

verunt predictis domino Ogerio alferio, et Thome ementibus et recipientibus nomine

et vice iamdicti comunis omnes suas rationes et actiones reales et personales utiles et

directas realia et personalia utilia et directa, que et quas habent vel habere videntur

vel que sibi competunt vel competere posse videntur ratione vel occasione aliquorum

instrumentorum, cartarum vel aliarum iurium, vel aliqua alia occasione ratione iuro

vel modo, In predicta vendictione predicte medietatis dicte sextedecime partis predicti

Castri et ville et hominum et in omnibus alijs superius nominatis et scriptis vel

aliquo ipsorum, Et versus quascumque personas occaxione predictarum rerum et

bonorum venditorum. Tali modo quod predicti dominus Ogerius et Thomas emptores

nomine predicti comunis et ipsum comune seu alius pro ipso comuni et singuli alij

habentes causam a dicto comuni vel habituri de predictis iuribus actiouibus et ra-

tionibus et de omnibus et singulis in instrumentis et cartis et iuribus ad predicta

bona vendita et res venditas spectautibus vel modo aliquo pertinentibus cum omnibus

et singulis pactis et conventionibus in ipsis instrumentis comprehensis, possiut nomine

dicti comunis uti in iudicio et extra et possint predicto nomine agere causari oxperiri

excipere replicare iuteutare, et has actiones movere deffendere et tueri dictum comune,

et modis alijs omnibus uti adversus quamcumque personam vel personas, que vellent

aliquod ius petere iu predictis rebus superius venditis vel dictum comune turbare

in possessionem et tenutam ipsarum rerum venditarum, realiter et personaliter uti-

liter et directe ad defensionem et tenutam et receptionem dominij et possessiouis

rerum predictarum, Et in casu evictionis si a possessione ipsarum rernm caderet

contra quascumque persouas et res predictas, et predictas res habere teuere et pos-

sidere vel quasi quemadmodum predicti venditores facere poterant si autequam iurium

cessionem et venditionem vel ante presentem contractum si presens contractus factus

non fuisset, et ad predicta omnia et singula facienda et peragenda, et in predictis

iuribus et actionibus melius exercendis et utendis et in predictis rebus veuditis et

qualibet earum habendis et retinendis predicti venditores constituerunt ipsos dominos

Ogerium et Thomam nomine et vice ipsius comunis et ipsum coraune procuratorera,

ut in rera predicti coraunis propriam. Que quidera vendita predicti venditores et in

solidum et quilibet ipsorura proraiserunt per se se et suos heredes imperpetuum

predictis emptoribus stipulantibus et recipientibus nomine et vice predicti corauuis

in oranibus et singulis causam habentibus vel habituris a dicto comuni deflTendere

desbrigare et auctorizare ab omni persona et personis collegio et universitate sub

pena dupli secundimi quod predicte res et iura predicta nunc sunt et valent vel pro

tempore meliorata fuerint aut valuerint sub extimatioue precij in consimili loco

facienda, cura omnibus dampnis expensis et iuteresse factis et fiendis et habitis causa

iudicio mutuo premio, vel alio modo, Credendo de hijs in eorum simplici verbo sine

32
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sacramcnto ct qualibet probationo oisdom omptoi*il)us prolioto nomiiio .slipulantibiis

rcstitucrc ot rcsarciro promisorunt qualibot oisdcm prodicto nomino donunciationc

appebmdi necositate romissa por pactum cxpressum. Et pro predictis omnibus ct

singulis attendendis et obsorvandis complendis ot non contraveniendis
, predicti

vcnditores supvadictis omptoribus recipiontibus nominc prodicti comunis omnia co-

rnm bona pignori obligaverunt. Hoc acto in presenti contractu intor predictos

contrahentes ex una partc, et predictos emptores predicto nomine ox altera specialitor

ct expresso in principio raedio ot in fine, et etiam anto ot post dictum contractum

quod predictis vcnditoribus ot cuilibet oorum non obstantibus predictis vel aliquo

prodictorum romaneant libere et absolute infrascripta in dicto loco Malomortis sive

00 quod occaxione presentis contractus oisdem impediri inquietari vel aliquo modo

molestari possint vel debeant quociimque modo vel quacumque causa. lii primis

eorum domus que sunt in Castro et villa Malemortis, et omnes alie doraus et sedi-

mina cum hedificijs, que et quas habent ipsi venditores et quilibot eorum habere

visi sunt in villa seu villario et alibi ubicuraque sint in posse dicti loci. Item oranes

eorum possessioncs donoo videlicet terro vinee prata, Nemora gerbij, Ronchi culte

et inculte, et generaliter omnes eorura alie possessiones quecuraque sint ot quocuraque

nomine censeantur. Item oranes fictus, qui eisdem debentur in dicto loco et posse,

occasione aliquarura terrarura et possessionura. Item tercij quarti et quinti qui de-

bentur eisdem in dicto loco et posse Malemortis occasione quacuraque prout predicta

et quodlibet predictorura predicti venditores nunc tenent et tenere et possidere visi

suut. Ita quod occasione vendicionis presentis nullum in predictis ut supra retentis

predictis venditoribus vel alicui ipsorura preiudiciura generetur , sed ea orania et

singula ut supra retenta predicti venditores habeant teneant quieteque possideant ita

libere et absolute sicut ea nunc tenent et quasi possident non obstantibus supradictis,

vel hactenus tenere et possidere et quasi possidere visi sunt. Item actum extitit

in presenti coutractu specialiter et expresse, quod predictis venditoribus et cuilibet

eorum remaneat venatio et orane ius venandi integre et coraplete sicut illud nunc

habent et tenent et possident in eorura durataxat doneis et proprijs terris vincis

boschis et quibuscumque possessionibus et quolibet eorura. Noraina autem predictorum

venditorura quos vendiderunt sunt hec. Guilelmus rota, Bonefacius rota sive de puteo,

Galonus rota sive de puteo fratres Ruffinus soavotus. Itera actum extitit in pre-

senti contraotu specialiter et expresse, Quod predicti venditores et quilibet ipsorum

proraiserunt stipulantibus predictis eraptoribus nomine et vice coraunis Astensis ita

facere et curare raodis omnibus quibus poteruut, quod eorum uxores ratificabunt

approbabuut et firmam habebunt venditiouem supradictara, et quod renunciabunt et

refutabunt orane ius quod habebunt et quod petere possent in dicto contitu, se-

gnorito iurisdicione, et hominibus supradictis, Infra xv dies postquara a predictis em-

ptoribus vel a dicto eorauni vel ab altero pro corauni inde fuerint requisiti. Et

inde unura instruraentura et plura pro dicto comuni et pro dictis venditoribus fieri

michi notario Jussa sunt. Actura Ast in domo domini Ogerij Alferij Testes Rollan-

dinus alferius, Bartolomeus alferius henricus capellus, Astexianus curletus de Mala-

morte, Facinus alferius, et Obertinus alferius.

Et ego Guilelraus de passatore notarius pahitinus iaterfui et scripsi.
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196. De vencUcione facla comuni Astensi per Jacobum de mongarello de VP parte

XVI fartis Castri ct ville et hominum Malemortis. 1290. 12 Apiilis.

Aniio domini Millesimo duceiitesimo Nonagesirao indictione tercia, die Mercuri xii

mensis aprilis presentia testium infiascriptorum Jacobns de mongarello vendidit et

ex causa vendicionis tradidit et quasi et vendidisse et tradidisse et quasi tradidisse

confessus fuit domino Ogerio Alferio et Thome de alfiano lialjentibus bayliam a

comuni Astensi emendi et acquirendi a quocumque homine et persona , dominium

Contitum et iurisdicionem et homines quod quam et quos aliqua persona habeat in

Montebersario et posse, et in vilia Malemortis et posse, de qua baylia factum est

instrumentum per Manuelem pexinum notarinm, anno domini mcclxxxyiii, Indictione

prima, die veneris, xiii mensis Aprilis ementibus et recipientibns nomine et vice

comunis Astensis suam sextam partem sextedecime purtis, Castvi Ville et posse et

hominum Malemortis et contitum segnoritum merum et mixtum imperium, et homines

infrascriptos feudatos et non feudatos, Aquaticum pasquaticum, venationes piscationes,

ripatus, molegia, furnagia, pedagia decimas, rosias, caregia, spiayrolios et omiiia alia

ad dominium et segnoriam pertinencia et spectancia et venationes et ius venandi

exceptis in eius doneis possessionibus et venationibus ut inferius continetur Atque

omnia iura spectancia et pertinentia eidem venditori in Malamorte et in hominibus

infrascriptis ipsius loci, et quibuscumque alijs, In fodris prestitis talleijs successio-

nibus aconzamentis exercitibus et cavalchatis, rosijs et caregijs, guaytis et schara-

guaytis fossatis atque spinatis, et quibuscumque clausuris et Castellagijs, Capel-

lanis iure patronatus, et generaliter eidem spectancia et pertinentia tam in predictis

quam in infrascriptis hominibus quam in quibuscumque alijs cuiuscumque condicionis

existant tam actionibus supradictis quam feudo seu feudis et fidelitatibus, Et gene-

raliter omnia alia pertinentia ad segnoritum Contitum et dominium in Malamorte

videlicet in Castro et villa et posse et quibuscumque hominibus loci predicti Male-

mortis, Nicliil de predictis in predicto loco et hominibus et posse in se penitus re-

tinendo. Et predicta vendidit predictis domino Ogerio et Thome recipientibus et

ementibus nomine predicti comunis Astensis precio et pro precio librarum decem

astensium. Quod precium predictus venditor fuit confessus se habuisse et recepisse

a predictis domino Ogerio et Thoma nomine et vice comunis Astensis et de pecunia

ipsius comunis integre et complete, Renunciando exceptioni non numerate et habite

pecunie et precij predicti, integre non recepti et habiti et qu-od non possit dicere

vel allegare se fore deceptum in contractu presenti ultra dimidiam iusti precij vel

in aliqua parte ipsius precij, et generaliter omni alij exceptioni et iuri. Tali modo

facta est dicta vendicio, quod predicti dominus Ogerius et Thomas nomine dicti

comunis et pro ipso comuni et ipsum comune omuia et singula supradicta ut supra

vendita habeant teneant quieteque possideant et quasi possideant cum omnibus iuribus

ipsis bouis et rebus venditis vel ipsi venditori ratione ipsarum quocumque modo

pertinentibus et faciant quicquid facere voluerint sine contradictione predicti vendi-

toris, vel Labentium causam ab eodem. Et volens predictus in iamdictos dominum

Ogerium et Thomam dominium et possessionem seu quasi possessionem transferre

yenditorum in ipsos emptores constituit se tenere et possidere seu quasi possidere
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prcdicta vcndita nomiiio predictorum cmptornm ct nomino dicti comnnis ot pro dicto

comuni donec de cis predicti cmptores pro dicto comuni seu ipsum coraune vol alius

l)ro eo dc predictis possossionibus seu quasi posses3ioni])US corporalem apprehendidcrint

possossionem quam eis appreliendero liceat et apprcliensa uti quandocumquo voluerint,

ad suam pvopriam voluntatem et auctoritatem, sine licentia et auctoritate alicuins

iudicis potostatis aut prcsidis cuiuscumquc et sine contradictione predicti vcnditoris

ct cuiuslibet alterius persone ad quam appreliendendam vol quasi constituit ipsos

dominos Ogerium et Thomam nomino ipaius comunis procuratores ut in rem suam

propriam. Et insupcr predictus venditor et insolidum predicti contiti segnoriti iuris-

dicionis ct hominum Castri ct ville predicte ex causa vendicionis predicte et pro

prccio supradicto, dcdit cessit atque mandavit predictis domlno Ogcrio alferio et Thome

cmentibus et recipientibus nomine et vico iamdicti comunis omnes suas rationes et

actiones reales et personales utiles et directas realia et personalia utilia et directa,

que et quas habet vel habere videtur vel que sibi competunt vel competere posse

videntur rationo vel occasione aliquorum instrumentorum cartarum vel aliorum

iurium vel aliqua alia occaxione ratione iure vel modo in prcdicta venditione dicte me-

ditatis dicte sextedecime partis predicti castri et ville et hominura et in omnibus

alijs superius nominatis et scriptis vel aliquo ipsorum et versus quascumque per-

sonas occaxione predictarum rerura et bonorum venditorum. Tali raodo quod predicti

doraini Ogerius et Thomas emptores nomine dicti comunis et ipsum comune sive

alius pro ipso comuni et singuli alij habentes causam a dicto corauni vel habituri

de predictis iuribus actionibus et rationibus, ct de omnibus et singulis pactis et

conventionibus in ipsis instruraentis coraprehensis, possint nomine dicti coraunis uti